ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

NOME FUNÇÃO SEGMENTO

SILMARA RIBAS PRESIDENTE USUÁRIO

ONARDELES  JOSÉ

FERREIRA

VICE-PRESIDENTE GESTÃO

NEIVO JOÃO BERTUZZI 1º SECRETÁRIO USUÁRIO

CARLA  CRISTINE

BRANDALIZ

2ª SECRETÁRIA TRABALHADOR

CONSELHOS MUNICIPAIS
RESOLUÇÃO Nº 18, DE 02 DE JULHO DE 2019 - DO CONSELHO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRAQUARA.

Dispõe  sobre  a  nomeação  da  Mesa  Diretora  do
COMUSP  -  Conselho  Municipal  de  Saúde  Biênio
2019-2021.

O Pleno do Conselho Municipal  de Saúde de Piraquara,  em sua 5ª
Reunião Ordinária, realizada no dia 19 de junho de 2019, no uso das
prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080, de 19/09/90, Lei
Federal  nº  8.142,  de  28/12/90,  pela  Lei  Municipal  nº  1.004  de
05/05/2009 e pelo seu Regimento Interno;
Considerando o deliberado e constado em ata em reunião ocorrida
em 22 de maio do corrente ano, onde os membros decidiram que, para
favorecer o critério da paridade, a eleição fosse através de CHAPAS;
Considerando  que  o  processo  eleitoral  foi  amplamente  divulgado,
tendo sido oportunizado a candidatura de CHAPAS  interessadas em
prazo  devidamente  regulamentado  pelo  Regimento  Interno  deste
Colegiado, conforme resoluções 12 e 15/2019 do COMUSP;
Considerando  eleição  democrática,  transparente e  secreta,  ocorrida
em  data  supracitada,  TENDO  SIDO  OPORTUNIZADA
VOTAÇÃO A TODOS OS CONSELHEIROS TITULARES OU
SUPLENTES  EM  TITULARIDADE  E  QUE  TODOS  OS
HABILITADOS PRESENTES DA REUNIÃO VOTARAM;
Considerando  que  todas  as  decisões  envolvendo  o  setor  público
devem ser transparentes, RESOLVE:
Art. 1º  Nomeia os novos membros para a  Mesa Diretora conforme
composição abaixo:

Art. 2º  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 19 de junho de 2019.

Piraquara, 02 de Julho de 2019.

ONARDELES JOSE FERREIRA
Presidente
Resolução 13/2017

Confirmo a Resolução do Conselho Municipal de Saúde de Nº18, de
02 de Julho de 2019.

MARISTELA ZANELLA
Secretária Municipal de Saúde de Piraquara

Publicado por:
Tailaine Cristina Costa

Código Identificador:879034D4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 03/07/2019. Edição 1790
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

Prefeitura Municipal de Piraquara http://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/879034D4/03AOLT...

1 of 1 03/07/2019 09:44